ATO DO(A) CONSELHO DO INSTITUTO DE FÍSICA Nº 0003/2024

Direção e Conselho do IF
O Diretor do Instituto de Física da UnB e Presidente do respectivo Conselho, no uso
das suas atribuições, e considerando o disposto no concurso público para
provimento na carreira de Magistério Superior da UnB, com lotação no Instituto de
Física, SEI 23106.001142/2023-14, e o Edital nº 005/2024, e com anuência do
Colegiado, RESOLVE:
Art. 1º Constituir a Comissão Examinadora do concurso público de provas e títulos
deste Instituto de Física, para a área de Física Estatística, em epígrafe, com os
seguintes membros:
- Dr. Annibal Dias de Figueiredo Neto - UnB (Presidente)
- Drª. Celia Beatriz Anteneodo de Porto - PUC-Rio (Titular Externo)
- Dr. Marcelo Leite Lyra - UFAL (Titular Externo)
- Dr. Bernardo de Assunção Mello - UnB (Suplente Interno)
- Dr. Madras Viswanathan Gandhi Mohan - UFRN (1º Suplente Externo)
- Dr. Iram Marcelo Gleria - UFAL (2ª Suplente Externo)
Art. 2º A composição acima indicada foi sugerida pelo Núcleo responsável pelo
certame da vaga em questão, e referendada pelo Conselho do Instituto de Física.
Art 3º Manifestações e recursos a essa resolução poderão ser remetidas ao longo
das primeiras 24 (vinte e quatro) horas de sua publicação, dirigidas ao e-mail
direcaofisica@unb.br, sem o que dar-se-á consecução ao certame.
Art. 4º Este Ato entra em vigor na ocasião de sua publicação.

Brasília, 18 de julho de 2024

Documento assinado eletronicamente por Olavo Leopoldino da Silva Filho,
Presidente do Conselho do Instituto de Física, em 18/07/2024, às 18:32,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria
0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 11463741 e o código CRC 1DD3E35D.

Referência: Processo nº 23106.137753/2022-19 SEI nº 10858517

Ato 0003/2024 (11463741)         SEI 23106.137753/2022-19 / pg. 1